MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DELLE FINANZE
DIREZIONE DELLA GIUSTIZIA TRIBUTARIA
Commissione Tributaria Regionale del Lazio
Via Labicana 123 - 00 84 ROMA

Pec: gmr:\-lTlsmRn:(;RM@P(:E.mm\mzl-:.rl‘

Fux: 06/93835123

Prot.RU/ /2020 del 07 settembre 2020

Alla Agenzia delle Entrate
Direzione regionale Lazio — Ufficio legale e riscossione
00155 ROMA

All’Agenzia delle Entrate - Direzione regionale del Lazio-
Direzioni provinciali di Roma, Frosinone, Latina, Rieti, Viterbo,
Cassino, Civitavecchia, Tivoli, Velletri

LORO SEDI
All’Agenzia delle Entrate - Riscossione
Via Giuseppe Grezar, 14

ROMA
Alle Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Stato Ufficio Affari
Legali

ROMA
Alla Agenzia de] Demanio - Direzione regionale

ROMA
Al Comune di Roma - Roma Capitale Dipartimento risorse
economiche

ROMA
Alla Citta metropolitana di Roma Capitale
Direzione Generale

ROMA

Alla Regione Lazio
Direzione regionale programmazione economica, bilancio, demanio e

patrimonio
ROMA
Al Comune di Frosinone FROSINONE
Al Comune di Latina | LATINA
Al Comune di Rieti RIETI

Al Comune di Viterbo VITERBO



Al Comune di Cassino CASSINO (FR)

Al Comune di Civitavecchia CIVITAVECCHIA (RM)
Al Comune di Tivoli TIVOLI (RM)
Al Comune di Velletri VELLETRI (RM)

Agli Ordini degli Avvocati dj Roma, Frosinone, Latina, Rieti,
Viterbo, Cassino, Civitavecchia, Tivoli, Velletri
LORO SEDI

Agli Ordini dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili di Roma.
Frosinone, Latina, Rieti. Viterbo, Cassino, Civitavecchia, Tivoli
LORO SEDI

Agli Ordini dei Consulenti del lavoro delle province di Roma,
Frosinone, Latina, Rieti, Viterbo,
LORO SEDI

Agli Ordini degli ingegneri delle provinee di Roma, Frosinone.
Latina, Rieti, Viterbo
LORO SEDI

Agli Ordini degli architetti delle Provinee di Roma, Frosinone, Latina,
Rieti, Viterbo
LORO SED]

Ai Collegi dei geometri delle province di Roma, Frosinone, Latina,
Rieti, Viterbo
LORO SEDI

Ai Collegi professionali dei periti industriali delle province di Roma,
Frosinone, Latina, Rieti, Viterbo
LORQ SEDI

Agli Ordini dei Dottori agranomi e Dottori forestali delle province di
Roma, Frosinone, Latina, Ricti, Viterbo
LORQO SEDI

OGGETTQO: COVID 2019, Ripresa delle udienze in presenza.

Si trasmettono, per opportuna informazione. le disposizioni impartite dal Dirigente per la sicurezza con
funzioni di coordinamento del plesso lavorativo di Via dei Normanni, 5/Via Labicana, 123, afferenti lo
svolgimento in sicurezza delle pubbliche udienze.

5i chiede di dare la massima diffusione del suddetto provvedimento agli operatori dei rispettivi uffici

del contenzioso.
Distinti saluti

Il Direttore dell’Ufficio di Segreteria
della Commissione/tributaria regionale del Lazio




L%w&z{%ﬁ
- S:::‘;
M %;ﬁaﬂﬁﬁéz: = M o

Dipartimento delle Finanze

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e sicurezza
nei luoghi di lavero;

VISTA Iarticolazione del modello di gestione della sicurezza per gli uffici aventi sede nel
Palazzo di via dei Normanni 5/via Labicana 123, che individua quale datare di lavoro il Capo del
Dipartimento dell’Amministrazione generale, del Personale e dej Servizi, e come Dirigente per |a
sicurezza con funzione di coordinamento il Dirigente generale individuato dal Direttore generale
delle finanze, con il compito anche di “adottare e misure per il controllo delle situazioni di rischio in
caso di emergenza”;

VISTO il "PROTOCOLLO ANTICONTAGIO SEDI MEF”, sottoscritto il 29 luglio 2020, che
demanda ai dirigenti per la sicurezza I'onere di adeguamento del contenuto dello stesso alle
specifiche esigenze organizzative e logistiche delle sedi MEF;

CONSIDERATO che lo schema di determina di adeguamento alle predette esigenze &
attualmente all’esame delle organizzazioni sindacali;

RILEVATA comunque la necessita e I'urgenza, stante la conformazione degli spazi destinati
allo svolgimento delle attivitd processuali all'interno dello stabile, di stabilire specifiche disposizioni
per lo svolgimento in sicurezza delle pubbliche udienze

DISPONE

Potranno essere utilizzate per le udienze solo le aule munite di areazione naturale diretta
che permette il ricambio d’aria all'interno.

Il numero massimo di persone ammissibili all’interno delle aule idonee & di G, ferma restando
la necessita del costante distanziamento tra i presenti di almeno 1 metro e I'utilizzo, per Vintera
durata dell’udienza, della mascherina.

E' consentita la presenza di un solo difensore per parte.

Nelle aree di attesa antistanti le aule, considerata la mancanza di areazione naturale diretta,
non é consentito sostare.

Roma, 4 settembre 2020
IL DIRIGENTE PER LA SICUREZZA CON FUNZIONE DI COORDINAMENTO
F’gzﬁ Fico Filiani
[

{



